
ŠAKIŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2023 m. gegužės 4 d. Nr. VVG-VALD-2023-3 

Šakiai 

Posėdis įvyko: 10.00 val. 

Posėdžio pirmininkas: Juozas Vytas Dainelis, kolegialaus valdymo organo narys. 

Posėdžio sekretorė: Alina Baltrušaitienė, VPS administratorė. 

Dalyvauja: 9 (iš 11) Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos narių - pilietinės 

visuomenės sektorius: Vaida Brazaitienė, Inesa Augulienė, Indrė Kavaliauskienė ir Edita Praskaitienė, 

verslo sektorius: Juozas Vytas Dainelis, Tadas Bybartas ir Kęstutis Ūsas, valdžios sektorius: Aušra 

Slidziauskienė ir Aurimas Staugaitis (sąrašas pridedamas). 

Dalyvauja Šakių krašto vietos veiklos grupės darbuotojos: VPS administravimo vadovė 

Laimina Auštrienė, VPS administratorė Alina Baltrušaitienė ir VPS viešųjų ryšių specialistė Rima 

Rauktienė. 

Kvorumas yra, valdybos sprendimai yra teisėti. Visi valdybos nariai laiku ir tinkamai, t. y. 

Šakių krašto vietos grupės valdybos darbo reglamento (2016 m. kovo 4 d. redakcija, patvirtinta Šakių 

krašto vietos veiklos grupės valdybos posėdžio protokolu Nr. 2) IV skyriaus „Valdybos posėdžių 

darbo organizavimas“ 19 p. nustatyta tvarka informuoti apie šaukiamą valdybos posėdį, jo vietą, laiką 

ir darbotvarkės projektą (kvietimas dalyvauti valdybos posėdyje su posėdžio darbotvarke pridedama). 

Kadangi valdybos nariai susirinko į pirmąjį naujos kadencijos posėdį ir kolegialaus valdymo 

organo pirmininkas dar nėra išrinktas, todėl vadovauti šiam valdybos posėdžiui iš posėdyje 

dalyvaujančių valdybos narių tarpo bendru sutarimu išrinktas laikinas posėdžio pirmininkas Juozas 

Vytas Dainelis. 

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis pristatė valdybos posėdžio darbotvarkę ir 

pasiteiravo, ar bus norinčių darbotvarkę papildyti papildomais klausimais. Pasiūlymų papildyti 

darbotvarkę nepareikšta. Valdybos posėdžio nariai darbotvarkei pritarė vienbalsiai. 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos pirmininko rinkimo; 

2. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės visuotinio narių susirinkimo sušaukimo; 

3. Dėl projekto „Parengiamoji parama Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų 

vietos plėtros strategijos parengimui“ Nr. 42PP-KM-22-1-03984-PR001 įgyvendinimo eigos; 

4. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės informacinių renginių organizavimo; 

5. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 m. vietos plėtros strategijos metu 

įgyvendintų vietos projektų ex-post patikrų organizavimo; 

6. Kiti klausimai. 

 

 



1. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos pirmininko rinkimo. 

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis informavo valdybos narius, kad 2023 m. vasario 

28 d. Šakių krašto vietos veiklos grupės visuotiniame ataskaitiniame - rinkiminiame narių susirinkime, 

protokolo Nr. VVG-VISUOT-2023-01, naujai trejų metų kadencijai išrinkus vietos veiklos grupės 

kolegialų valdymo organą - valdybą, ji 2023 m. kovo 24 d. buvo įregistruota Lietuvos Respublikos 

Juridinių asmenų registre, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos Civilinio kodekso 2.66 str. 3 d. 

Pirmininkas kalbėjo, jog 2015 m. lapkričio 27 d. Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų 8.4 

p. numatyta, kad „valdybos nariai iš savo tarpo renka valdybos pirmininką“. Posėdžio pirmininkas 

kvietė siūlyti kandidatūras Šakių krašto vietos veiklos valdybos pirmininko pareigoms. Valdybos 

nariai pasiūlė vienintelę Juozo Vyto Dainelio kandidatūrą. 

NUTARTA: („už“ - 8, „prieš“ - 0, „susilaikė“ - 1) Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos 

pirmininku išrinkti Juozą Vytą Dainelį, kolegialaus valdymo organo, išrinkto 2023 m. vasario 28 d. 

visuotiniame ataskaitiniame - rinkiminiame susirinkime, protokolo Nr. VVG-VISUOT-2023-01, trejų 

metų kadencijos laikotarpiui. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės visuotinio narių susirinkimo 

sušaukimo. 

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis informavo valdybos narius apie poreikį sušaukti 

visuotinį narių susirinkimą trimis visuotinio narių susirinkimo kompetencijai priskirtinais klausimais: 

dėl valdybos nario atšaukimo, dėl valdybos nario išrinkimo ir dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 

2016-2023 metų vietos plėtros strategijos keitimo. 

Pirmininkas paaiškino susidariusią situaciją dėl valdybos nario keitimo. Jis kalbėjo, kad 2023 

m. vasario 28 d. naujai kadencijai buvo išrinkta vietos veiklos grupės valdyba, kurioje valdžios 

sektoriaus atstovu buvo išrinktas Šakių rajono savivaldybės administracijos   Ūkio, architektūros ir 

urbanistikos skyriaus vedėjo pavaduotojas Aurimas Staugaitis. Bet Aurimas Staugaitis 2023 m. 

balandžio 26 d. pateikė prašymą jį į vietos veiklos grupę delegavusiai Šakių rajono savivaldybės 

tarybai, kuriame prašė atšaukti jį iš dalyvavimo Šakių krašto vietos veiklos grupės organe, nes 

nutraukia valstybės tarnybos santykius su Šakių rajono savivaldybės administracija. Pirmininkas 

informavo valdybos narius, kad Šakių rajono savivaldybės tarybos posėdis, kuriame  A. Staugaitis bus 

atšauktas iš valdymo organo, įvyks 2023 m. gegužės 5 d. Tame pačiame Šakių rajono savivaldybės 

tarybos posėdyje bus deleguotas kitas asmuo atstovauti valdžios sektorių (Šakių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimo projektas „Dėl atšaukimo, delegavimo ir Šakių rajono savivaldybės Tarybos 2023 

m. vasario 24 d. sprendimo Nr. T-81 „Dėl vietos valdžios atstovų delegavimo į Šakių krašto vietos 

veiklos grupės valdymo organą“ pakeitimo“ paskelbtas Šakių rajono savivaldybės interneto svetainėje 

adresu https://www.sakiai.lt/teises-aktas/45031). Kadangi 2015 m. lapkričio 27 d. Šakių krašto vietos 

veiklos grupės įstatų 7.1.4 p. nustatyta, jog, visuotinis narių susirinkimas renka ir atleidžia valdybos 

narius, todėl šių klausimų išsprendimui būtina sušaukti visuotinį narių susirinkimą. 

VPS administratorė Alina Baltrušaitienė išdėstė iškilusį poreikį keisti įgyvendinamą Šakių 

krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategiją (toliau – 2016-2023 m. VPS). 

Vadovaujantis Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 8 d. 

https://www.sakiai.lt/teises-aktas/45031


įsakymu Nr. 3D-8 „Dėl vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos 

plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ (suvestinė redakcija nuo 2023 m. kovo 8 d.) XIV 

skyriaus “VPS sutarties keitimas” 81 p. VPS keitimas gali būti atliekamas VPS vykdytojos iniciatyva. 

Darbuotoja A. Baltrušaitienė paaiškino, kad po įvykusių keturiolikos kvietimų vis dar yra likę 

nepanaudotų paramos lėšų. Lėšų likučiai susidarė nuo jau įgyvendintų vietos projektų bei Kvietimo 

Nr. 13 paraiškų vertinimo metu daliai surinktų paraiškų neatitikus reikalavimų. 

Likę lėšų likučiai šiose 2016-2023 m. VPS priemonėse: 

• VPS priemonėje “Vietos bendruomenių aktyvinimas ir telkimas per Zanavykų krašto 

kultūros savitumo išsaugojimą ir tradicijų tęstinumą“ SAVA-4 likę 614 Eur; 

• VPS priemonėje „Vietos ištekliais pagrįstų produktų vertės didinimas ir maisto tiekimo 

grandinių plėtojimas“ SAVA-5 likę 669 Eur; 

• VPS priemonėje „Aplinkos priežiūros paslaugų ir atsinaujinančių energijos išteklių 

gamyba“ SAVA-7 likę 1 732 Eur; 

• VPS priemonėje “Gyventojų ir bendruomenės įsitraukimas į viešųjų paslaugų teikimą” 

SAVA-8 likę 1 755 Eur; 

• VPS priemonėje „Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“ SAVA-10 likę 85 736 Eur; 

• VPS priemonėje “Fizinių asmenų verslo kūrimas” SAVA-11 likę 15 693 Eur. 

Viso: 106 199 Eur. 

VPS administratorė A. Baltrušaitienė paaiškino, jog VPS priemonėse  Nr. LEADER-19.2-

SAVA-10 ir Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 likę didžiausi lėšų likučiai todėl, kad būtent į šias 

priemones 2021 m. rugsėjo 10 d. vykusio Šakių krašto VVG visuotinio narių susirinkimo sprendimu, 

protokolo Nr. VVG-VISUOT-2021-02, buvo integruotos Nacionalinės mokėjimo agentūros prie 

Žemės ūkio ministerijos 2021 m. rugpjūčio 20 d. raštu Nr. BRK-9435 „Dėl vietos plėtros strategijos 

rezultatyvumo vertinimo“ papildomai skirtos pereinamojo laikotarpio ir EURI lėšos. 

Darbuotoja A. Baltrušaitienė kalbėjo, jog nepriklausomai nuo to, kad dar turima nepanaudotų 

2016-2023 m. VPS lėšų, 2023 m. kovo 7 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 

3D-131 buvo pakeistos Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos 

plėtros būdu, administravimo taisyklės (toliau – Administravimo taisyklės), patvirtintos Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 3D-8. Pakeitimo esmė yra ta, jog 

Administravimo taisyklės papildytos 81.3. p., numatančiu galimybę vietos veiklos grupėms 

virškontraktuoti iki 5 proc. vietos projektams skirtos paramos sumos. Vietos projektams, įskaitant 

visas iki šiolei papildomai gautas paramos lėšas (po 2021 m. rugsėjo 10 d. VPS keitimo, integravus į 

VPS pereinamojo laikotarpio bei EURI lėšas) buvo skirta 2 404 922 Eur x 5 proc. = 120 246 Eur. 

Taigi, Administravimo taisyklės suteikia teisę vietos veiklos grupei papildomai gauti iki 120 246 Eur 

ir šioms lėšoms nereikalaujama numatyti papildomų VPS įgyvendinimo rodiklių. Kadangi vietos 

projektų įgyvendinimui buvo skirta 80 proc. lėšų nuo visos 2016-2023 m. VPS sumos (įskaitant visas 

iki šiol papildomai gautas lėšas), tai VPS įgyvendinimo pabaigoje privalomai 80 proc. vietos 

projektams skirtų lėšų turės būti užkontraktuota bei projektai tinkamai įgyvendinti. VPS 

administratorė A. Baltrušaitienė paaiškino, jog virškonktraktavimo lėšų skyrimo esmė ta, kad jos 

„sudengtų” atvejus, jeigu 2016-2023 m. VPS įgyvendinimo pabaigoje kuris nors projekto vykdytojas 



nutartų toliau nebeįgyvendinti projekto, o naujo kvietimo paskelbimui jau nebebūtų likę laiko. 

Virškontraktavimo lėšomis būtų „sudengti” ir atvejai, kai vietos projektų įgyvendinimo metu 

pareiškėjams dalis lėšų pripažįstamos netinkamomis išlaidomis, dėl ko sumažėja projekto vertė. Taigi, 

virškontraktavimo lėšos padės pasiekti ir išlaikyti 80 proc. vietos projektams skirtų lėšų santykį. 

Darbuotoja A. Baltrušaitienė paaiškino, kad virškontraktavimo lėšos skiriamos išimtinai tik vietos 

projektų įgyvendinimui, nuo šios sumos administravimui jokia lėšų dalis neskiriama. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, posėdžio pirmininkas J. V. Dainelis valdybos narius kvietė 

svarstyti 2016-2023 m. VPS keitimą, integruojant šias papildomas lėšas (120 246 Eur) į įgyvendinamą 

VPS bei tarp priemonių perskirstant lėšų likučius. 

VPS administratorė A. Baltrušaitienė kalbėjo, jog Žemės ūkio ministerijos žodiniu aiškinimu, 

į EURI lėšų priemonę galima papildomai dadėti tik tiek lėšų, kiek jų trūksta vienam projektui 

įgyvendinti. Kadangi EURI lėšų priemonėje “Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-19.2-

SAVA-11 turimas lėšų likutis 15 693 Eur ir vykusio Kvietimo Nr. 14 metu šiam lėšų likučiui 

neatsirado nei vieno pareiškėjo dėl per mažos lėšų sumos, posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis 

pasiūlė į šią priemonę papildomai įkelti 14 307 Eur virškontraktavimo lėšų, taip sudarant bendrą lėšų 

likutį 30 000 Eur (finansiniame sąlygų apraše vienai darbo vietai sukurti numatyta lėšų suma). 

Darbo vietas kurianti VPS priemonė „Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-

19.2-SAVA-10 verslo projektų pareiškėjams yra patraukliausia ir pagal priemonės aprašymą vietos 

projektus šioje priemonėje gali teikti plačiausias pareiškėjų ratas (nes galimi pareiškėjai: kaimo 

bendruomenės, bendruomeninės organizacijos ir kitos NVO, religinės bendruomenės ir bendrijos, 

biudžetinės įstaigos, viešosios įstaigos, atitinkančios Vietos projektų administravimo taisyklių 23.1.61 

p., labai mažos arba mažos įmonės ir ūkininkai), todėl J. V. Dainelis į šią priemonę pasiūlė sukelti  

visas iki šiol faktiškai nepanaudotas lėšas iš VPS I prioriteto „Vietos ekonomikos plėtra ir 

aplinkosauga“ priemonių „Vietos ištekliais pagrįstų produktų vertės didinimas ir maisto tiekimo 

grandinių plėtojimas“ SAVA-5 (669 Eur) ir „Aplinkos priežiūros paslaugų ir atsinaujinančių energijos 

išteklių gamyba“ SAVA-7 (1 732 Eur) bei iš VPS II prioriteto „Inovatyvios ir darnios bendruomenės 

kūrimas“ priemonių “Vietos bendruomenių aktyvinimas ir telkimas per Zanavykų krašto kultūros 

savitumo išsaugojimą ir tradicijų tęstinumą“ SAVA-4 (614 Eur) ir “Gyventojų ir bendruomenės 

įsitraukimas į viešųjų paslaugų teikimą” SAVA-8 (1 755 Eur), taip pat likusias  virškontraktavimo 

lėšas (105 939 Eur), taip sudarant bendrą paramos lėšų likutį šioje priemonėje – 196 445 Eur. 

Darbuotoja A. Baltrušaitienė kalbėjo, kad atsižvelgiant į siūlomą 2016-2023 m. VPS lėšų 

perskirstymą tarp atskirų VPS priemonių, VPS 11 lentelė “VPS finansinis planas” išdėstoma taip: 

 

VPS priemonių finansinis planas su integruotomis virškontraktavimo lėšomis: 

Išlaidų kategorijos Planuojama 

lėšų, proc. 

Planuojama 

lėšų suma, Eur 

Planuojamas 

darbo vietų 

skaičius 

Planuojamas 

projektų 

skaičius 

I VPS prioritetas „Vietos ekonomikos 

plėtra ir aplinkosauga“ 

78,68 1 986 824,00 40 36 

Priemonė: Vietos ištekliais pagrįstų 

produktų vertės didinimas ir maisto tiekimo 

grandinių plėtojimas   

19,33 488 127,00 10 9 



(LEADER-19.2-SAVA-5) 

(priemonė nebetęsiama)   

Priemonė: Zanavykų krašto produktų ir 

tradicinių amatų integravimas į turizmo 

plėtrą (LEADER-19.2-SAVA-6) 

(priemonė nebetęsiama)   

1,32 33 420,00 0,85 1 

Priemonė: Aplinkos priežiūros paslaugų ir 

atsinaujinančių energijos išteklių gamyba 

(LEADER-19.2-SAVA-7) 

(priemonė nebetęsiama)   

1,51 38 168,00 1 1 

 

Priemonė: Verslumo skatinimas kaimo 

vietovėse (LEADER-19.2-SAVA-10) 

Įtrauktos virškontraktavimo lėšos 

(priemonė tęsiama toliau)   

50,00 1 262 406,00 23,15 20 

Priemonė: Fizinių asmenų verslo kūrimas 

(LEADER-19.2-SAVA-11) EURI lėšos ir 

virškontraktavimo lėšos 

(priemonė tęsiama toliau)   

6,52 164 703,00 5 5 

II VPS prioritetas „Inovatyvios ir 

darnios bendruomenės kūrimas“ 

21,32 538 344,00 5 33 

Priemonė: Gyventojų ir bendruomenės 

įsitraukimas į viešųjų paslaugų teikimą  

(LEADER-19.2-SAVA-8) 

(priemonė nebetęsiama)   

10,90 275 295,00 5 

 

5 

Priemonė: Bendruomeninio verslumo 

ugdymas ir jaunimo įtraukimas į vietos 

bendruomenės veiklą  

(LEADER-19.2-SAVA-9)   

(priemonė nebetęsiama)   

3,59 90 572,00 0 10 

Priemonė: Vietos bendruomenių 

aktyvinimas ir telkimas per Zanavykų 

krašto kultūros savitumo išsaugojimą ir 

tradicijų tęstinumą   

(LEADER-19.2-SAVA-4) 

(priemonė nebetęsiama)   

4,08 102 925,00 0 11 

Priemonė: Vietos projektų pareiškėjų ir 

vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas  

(LEADER-19.2-SAVA-3) 

(priemonė nebetęsiama)   

2,75 69 552,00 0 7 

Viso: 100 2 525 168,00 45 69 

 

Valdybos nariai, vadovaudamiesi įgyvendinamos 2016-2023 m. VPS 13 dalies “VPS 

įgyvendinimo vidaus valdymas ir stebėsena” 13.1.2. papunktyje numatytomis VVG valdybos narių 

funkcijomis (svarstyti ir tvirtinti VPS pakeitimus (2 p.); analizuoti, vertinti VPS įgyvendinimo procesą 

ir rezultatus (3 p.); priimti sprendimus dėl VPS įgyvendinimo (4 p.)) diskutavo dėl VPS priemonių 

likučių tikslingo panaudojimo. 

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietė išsakyti pastabas, pasiūlymus, komentarus. 

Pastabų nepateikta, VPS keitimo variantas sudėliotas valdybos nariams diskutuojant, teikiant 



pasiūlymus ir prieinant bendro sprendimo. 

J. V. Dainelis kalbėjo, jog vadovaujantis 2015 m. lapkričio 27 d. Šakių krašto vietos veiklos 

grupės įstatų 8.5.1. p., sušaukti visuotinį narių susirinkimą VPS keitimui yra valdybos kompetencija, 

o įgyvendinamos Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos 13 

dalies “VPS įgyvendinimo vidaus valdymas ir stebėsena” 13.1.1. papunktyje numatyta VVG narių 

funkcija „svarstyti VPS pakeitimus ir jiems pritarti”.  

 Pirmininkas J. V. Dainelis pasiūlė valdybai nustatyti visuotinio narių susirinkimo datą bei 

siūlė atsižvelgti į tai, kad susirinkimas organizuojamas pavasario laikotarpiu, kuomet žmonės 

intensyviai dirba ūkio darbus ir bus sudėtinga surinkti kvorumą, todėl siūlė organizuoti visuotinį narių 

susirinkimą, taikant rašytinę procedūrą - kiekvienam nariui pateikiant balsavimo anketą, kurią 

užpildęs asmuo išreikštų savo valią visuotiniame susirinkime svarstomais klausimais.  Posėdžio 

pirmininkas siūlė nustatyti, jog laiko trukmė, per kurią nariai turi pareikšti savo nuomonę ir balsuoti 

svarstomais klausimais, yra nuo 2023 m. gegužės 9 d. iki 2023 m. gegužės 16 d. imtinai ir pasiūlė 

visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę: 

1. Dėl valdybos nario atšaukimo; 

2. Dėl valdybos nario išrinkimo; 

3. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos keitimo. 

Posėdžio pirmininkas J. V. Dainelis paaiškino valdybos nariams, jog  pagal 2015 m. lapkričio 

27 d. įstatų 7.7. p. apie visuotinio narių susirinkimo sušaukimą turi būti paskelbta Šakių rajono 

laikraščiuose „Valsčius“ ir „Draugas“, bet dėl objektyvių aplinkybių laikraštyje „Valsčius“ skelbimo 

įdėti nebus galimybės, nes šis laikraštis nuo 2016 m. rugsėjo 17 d. nebeleidžiamas. Šią situaciją turime 

nuo 2016 metų, bet dar 2016 metais buvo konsultuotasi su VĮ Registrų centro Marijampolės filialo 

vedėja, kuri patikino, kad visuotinio narių susirinkimo sušaukimas bus atliktas teisėtai net ir tuo 

atveju, jei informacija bus paskelbta tik rajoniniame laikraštyje „Draugas“, nes skelbimo įdėti į abu 

paminėtus laikraščius tiesiog nėra galimybės dėl nuo vietos veiklos grupės nepriklausančių 

aplinkybių. 

NUTARTA (vienbalsiai): organizuoti visuotinį narių susirinkimą virtualiu būdu, taikant 

rašytinę procedūrą, nuo 2023 m. gegužės 9 d. iki 2023 m. gegužės 16 d. imtinai ir patvirtinti visuotinio 

narių susirinkimo darbotvarkę: 

1. Dėl valdybos nario atšaukimo; 

2. Dėl valdybos nario išrinkimo; 

3. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos keitimo. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl projekto „Parengiamoji parama Šakių krašto vietos veiklos grupės 

2023-2027 metų vietos plėtros strategijos parengimui“ Nr. 42PP-KM-22-1-03984-PR001 

įgyvendinimo eigos. 

Kadangi 2023 m. vasario 28 d. Šakių krašto vietos veiklos grupės visuotiniame ataskaitiniame 

- rinkiminiame narių susirinkime (protokolo Nr. VVG-VISUOT-2023-01) naujai trejų metų 

kadencijai buvo išrinkta naujos sudėties valdyba, kurioje dalis valdybos narių yra visiškai nauji, todėl 

VPS administratorė Alina Baltrušaitienė supažindino naujai kadenciją pradėjusius valdybos narius ir 

priminė jau praeitoje kadencijoje dirbusiems valdybos nariams, kad 2022 m. kovo 25 d.  valdybos 



posėdyje (protokolo Nr. VVG-VALD-2022-4) buvo pritarta teikti paraišką pagal Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „LEADER programa“ veiklos sritį „Parengiamoji 

parama“ kaimo vietovių vietos plėtros strategijai, skirtai Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 m. 

projektams, parengti. Darbuotoja A. Baltrušaitienė kalbėjo, kad 2022 m. rugpjūčio 12 d. raštu Nr. 

BRK-12096 Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) 

informavo, jog vadovaujantis NMA Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento direktoriaus 

2022 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. BR1- 263, Šakių krašto VVG projektui „Parengiamoji parama 

Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos parengimui“ Nr. 42PP-

KM-22-1-03984-PR001 įgyvendinti skirta 20 000,00 Eur (su PVM) dydžio parama. 2022 m. kovo 2 

d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-147 patvirtintų Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 m. programos priemonės „LEADER programa“ veiklos srities „Parengiamoji parama“ 

įgyvendinimo taisyklių (toliau – Parengiamosios paramos taisyklės) 24 p. nurodyta, jog tai didžiausia 

galima gauti paramos suma vienos vietos plėtros strategijos parengimui. VPS administratorė A. 

Baltrušaitienė priminė valdybos nariams, jog 2022 m. rugpjūčio 30 d. Šakių krašto vietos veiklos 

grupė su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos pasirašė parengiamosios 

paramos sutartį projekto „Parengiamoji parama Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų 

vietos plėtros strategijos parengimui“ Nr. 42PP-KM-22-1-03984-PR001 įgyvendinimui. 

Darbuotoja A. Baltrušaitienė priminė valdybos nariams dar 2022 m. birželio 9 d.  valdybos 

posėdyje (protokolo Nr. VVG-VALD-2022-5) pristatytą 2023-2027 m. VPS rengimo biudžetą: 

VPS rengimo išlaidoms (Parengiamosios paramos taisyklių 27 p.) paraiškoje skirta 14 999,99 

Eur, iš jų: 

• VVG teritorijos tyrimams (apklausos, analizės, duomenų apibendrinimas), susijusiems su 

VPS rengimu (Parengiamosios paramos taisyklių 27.2. p.) – 3 000,00 Eur; 

• VVG konsultacijoms, susijusioms su VPS rengimu bei pasiruošimu ją administruoti (43 

val.)) (Parengiamosios paramos taisyklių 27.3. p.) – 3 000,00 Eur; 

• statistinės informacijos, reikalingos VPS rengti ir įgyvendinti, įsigijimui – jos surinkimui, 

analizei ir SSGG atlikimui (Parengiamosios paramos taisyklių 27.4. p.) – 3 999,99 Eur; 

• viešųjų ryšių veiksmams, susijusiems su VVG teritorijos gyventojų įtraukimu į VPS 

rengimą (diskusijų organizavimas su VVG teritorijos gyventojais ir kt. suinteresuotais asmenimis - (6 

visos dienos (8 val.) darbinio pobūdžio informaciniai renginiai su moderatoriumi)) (Parengiamosios 

paramos taisyklių 27.5. p.) – 5 000,00 Eur. 

VPS administravimo išlaidoms (Parengiamosios paramos taisyklių 28 p.) paraiškoje skirta 

5 000,01 Eur, lėšas naudojant VVG darbuotojų, atlyginimams išmokėti. VPS administratorė A. 

Baltrušaitienė kalbėjo, kad 2022 m. rugsėjo 6 d.  valdybos posėdyje (protokolo Nr. VVG-VALD-

2022-6) nutarta, jog šio projekto lėšomis mokamas atlyginimas 2 darbuotojams, t. y. viešųjų ryšių 

specialistei Rimai Rauktienei ir finansininkei Onai Protopopovai, abiems dirbant po 0,125 etato darbo 

krūviu ir mokant po 271,03 Eur mėnesinį darbo užmokestį. Abi darbuotojos projekte įdarbintos 9 

mėnesių terminui, bet ne ilgiau nei projekto įgyvendinimo pabaiga. Darbuotoja informavo valdybos 

narius, kad projekto įgyvendinimo laikotarpiu dėl finansininkės nedarbingumo yra sutaupyta VPS 

administravimo lėšų. A. Baltrušaitienė paaiškino, jog 2023 m. gegužės 3 d. elektroniniu laišku buvo 



kreiptasi į Agentūros administratorę klausiant, ar galima „Administravimo išlaidų kategorijoje“ 

įtraukti papildomą išlaidą, siekiant panaudoti sutaupytas lėšas ir gautas neigiamas atsakymas, nes 

Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu patvirtintų Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių 185 p. nenumato tokio atvejo. 

Todėl darbuotoja teiravosi valdybos narių, ar šias lėšas tiesiog grąžinti paramą projekto įgyvendinimui 

skyrusiai Agentūrai, ar pratęsti šių darbuotojų darbo projekte laikotarpį tokiam laikui, kuriam pakaktų 

lėšų darbuotojų, atlyginimams išmokėti. Valdybos nariai išreiškė nuomonę, jog tokiu atveju tikslinga 

pratęsti darbuotojų darbo projekte laikotarpį.  

A. Baltrušaitienė kalbėjo, kad VPS rengimo projektas pradėtas įgyvendinti 2022 m. spalio 1 

d. (kaip tai numatyta paraiškos III lentelės “Projekto įgyvendinimo planas” 1 d.). Šakių krašto vietos 

veiklos grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos parengimui nupirktos konsultavimo 

paslaugos (kaip tai nutarta 2022 m. rugsėjo 6 d.  valdybos posėdyje, protokolo Nr. VVG-VALD-2022-

6). VPS rengimui 2023 m. vasario 2 d. buvo sudaryta darbo grupė, atstovaujanti pilietinės visuomenės, 

verslo ir vietos valdžios sektorius, atsakinga už gyventojų įtraukimą į 2023-2027 m. VPS rengimą bei 

informacijos apie VPS rengimą sklaidą (kaip tai numatyta Parengiamosios paramos paraiškos III 

lentelės “Projekto įgyvendinimo planas” 3 d.) bei patvirtintas 2023-2027 m. VPS rengimo darbo 

grupės reglamentas. Jau įvykę 4 (iš planuotų 6) darbinio pobūdžio informaciniai renginiai su 

moderatoriumi (2023-2027 m. VPS rengimo konsultantu). 

VPS administratorė A. Baltrušaitienė paaiškino, kad parengti Šakių krašto vietos veiklos 

grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategiją ir pateikti paramos paraišką privalu iki 2023 m. 

gegužės 31 d., kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 6 d. 

įsakymo Nr. 3D-40 „Dėl žemės ūkio ministro 2022 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-809 „Dėl 

paramos paraiškų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

intervencines priemones priėmimo 2023 metais tvarkaraščio patvirtinimo” pakeitimo” 2 p. – 

intervencinė priemonė “bendruomenių inicijuota vietos plėtra”, priemonės kodas pagal Strateginį 

planą: KP20vvg, paramos paraiškų priėmimo pabaiga 2023 m. gegužės 31 d. Darbuotoja kalbėjo, kad 

2023-2027 metų vietos plėtros strategija rengiama pagal Parengiamosios paramos taisyklių 3 ir 4 

prieduose pateikiamas formas bei 6 priede pateikiamą rengimo instrukciją, o  2023-2027 metų vietos 

plėtros strategijos paraiška rengiama pagal Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 

6 d. įsakymu Nr. 3D-4 “Dėl vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos 

plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo” (toliau – Įgyvendinimo taisyklės) patvirtintą 1 

priedą (Įgyvendinimo taisyklių 30 p.). 

Darbuotoja A. Baltrušaitienė pristatė būtinus atlikti veiksmus prieš Nacionalinei mokėjimo 

agentūrai prie žemės ūkio ministerijos pateikiant paraišką ir 2023-2027 m. vietos plėtros strategiją: 

•  Parengtą VPS turi patvirtinti visuotinis narių susirinkimas (Įgyvendinimo taisyklių 17.3. 

p.) ne mažesne nei 4/5 balsų dauguma (Parengiamosios paramos taisyklių 16.12. p.); 

• Prieš tvirtinant VPS turi būti įvykdyti viešieji VPS projekto pristatymai ir konsultuotasi 

su VVG teritorijos gyventojais bent dviem būdais (pvz., per viešus gyventojų susirinkimus ir interneto 

svetainėse, kviečiant teikti pasiūlymus (Įgyvendinimo taisyklių 17.3.1. p.), pasiūlymams ir pastaboms 

pateikti suteikiant ne trumpesnį kaip 20 d. d. terminą (Parengiamosios paramos taisyklių 17.10. p.). 

Darbuotoja paaiškino, jog abu reikalavimai įvykdyti, nes 2023 m. balandžio 19 d. įvyko viešas vietos 



veiklos grupės informacinis renginys “Diskusijos su VVG teritorijos gyventojais - NVO sektoriumi, 

socialiai atskirtais asmenimis, ūkininkais, verslo atstovais dėl 2023-2027 metų VPS rengimo”, o 2023 

m. balandžio 27 d. vietos veiklos grupės interneto svetainėje adresu http://sakiukrastovvg.lt/74-

naujienos/nepriskirti/1080-sakiu-krasto-vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategijos-projektas VPS 

projektas pateiktas viešam derinimui su visuomene, prašant  iki 2023 m. gegužės 26 d. imtinai teikti 

pastabas ir pasiūlymus VPS tikslinimui. 

• Prieš tvirtinant VPS reikia informuoti raštu Regiono plėtros tarybą apie viešai paskelbtą 

VPS derinimą (Parengiamosios paramos taisyklių 17.11. p.) ir VPS projektą pateikti derinimui 

Regiono plėtros tarybai bei gauti Regiono plėtros tarybos pritarimą dėl VPS atitikties Regiono plėtros 

plano tikslams (Įgyvendinimo taisyklių 17.3.2. p.). Darbuotoja informavo, jog 2023 m. balandžio 27 

d. vietos veiklos grupė raštu Nr. S-75 “Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2029 metų vietos 

plėtros strategijos suderinimo” kreipėsi į Marijampolės regiono plėtros tarybą (pateikdama viešam 

derinimui paskelbto VPS projekto nuorodą ir VPS projekto 5 priedą “VPS sąsaja su VVG teritorijos 

strateginiais dokumentais ir Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategija (ESBJRS)”, 

prašydama pritarti, kad VPS atitinka regiono plėtros plano tikslams.  

Darbuotoja kalbėjo, jog pasibaigus viešo VPS derinimo su visuomene terminui, t. y. po 2023 

m. gegužės 26 d. ir gavus Marijampolės regiono plėtros tarybos pritarimą dėl VPS atitikties Regiono 

plėtros plano tikslams, bus įgyvendinti reikalavimai parengtos 2023-2027 m. VPS pasiruošimui 

tvirtinti ir bus galima organizuoti visuotinį narių susirinkimą dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 

2023-2027 metų vietos plėtros strategijos patvirtinimo. 

Pagal 2015 m. lapkričio 27 d. Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų 8.5.1. p. sušaukti 

visuotinį narių susirinkimą yra valdybos kompetencija, todėl valdybos nariai diskutavo dėl 

susirinkimo sušaukimo datos ir būdo. Jau anksčiau buvo paminėta, jog VPS turi būti patvirtinta ne 

mažesne nei 4/5 balsų dauguma (Parengiamosios paramos taisyklių 16.12. p.), kas sudaro net 80 proc. 

balsų nuo visų vietos veiklos grupės narių.  Kadangi organizuojant susirinkimą gyvai visuomet išlieka 

rizika dėl reikiamo kvorumo nebuvimo, o nesant kvorumo sušaukti pakartotinį narių susirinkimą VPS 

patvirtinimui tiesiog nebelikę laiko, nes 2023-2027 m. VPS pateikimo terminas – 2023 m. gegužės 31 

d., todėl svarstyta organizuoti visuotinį narių susirinkimą, taikant rašytinę procedūrą - kiekvienam 

nariui pateikiant balsavimo anketą, kurią užpildęs asmuo išreikštų savo valią svarstomu klausimu.  

Siūlyta apie organizuojamą visuotinį narių susirinkimą paskelbti 2023 m. gegužės 23 d. Šakių rajono 

laikraštyje „Draugas“, susirinkimą organizuojant 2023 m. gegužės 30 d. nuo 00.00 val. iki 24.00 val., 

t. y. praėjus 7 kalendorinėms dienoms po informacijos apie šaukiamą visuotinį narių susirinkimą 

paskelbimo dienos (kaip tai numatyta 2015 m. lapkričio 27 d. vietos veiklos grupės įstatų 7.7. p.). 

Posėdžio pirmininkas pasiūlė visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę: 

1.  Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos 

patvirtinimo. 

NUTARTA (vienbalsiai):  

• Pratęsti projekto „Parengiamoji parama Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 

metų vietos plėtros strategijos parengimui“ darbuotojų viešųjų ryšių specialistės Rimos Rauktienės ir 

finansininkės Onos Protopopovos darbą projekte laikotarpiui, kuriam pakaks šio projekto 

administravimo lėšų atlyginimams išmokėti. 

http://sakiukrastovvg.lt/74-naujienos/nepriskirti/1080-sakiu-krasto-vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategijos-projektas
http://sakiukrastovvg.lt/74-naujienos/nepriskirti/1080-sakiu-krasto-vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategijos-projektas


• Organizuoti visuotinį narių susirinkimą virtualiu būdu, taikant rašytinę procedūrą, 2023 

m. gegužės 30 d. nuo 00.00 val. iki 24.00 val., apie organizuojamą visuotinį narių susirinkimą 

skelbiant 2023 m. gegužės 23 d. Šakių rajono laikraštyje „Draugas“  ir patvirtinti visuotinio narių 

susirinkimo darbotvarkę: 

1. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos 

patvirtinimo. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės informacinių renginių 

organizavimo. 

Viešųjų ryšių specialistė Rima Rauktienė informavo valdybos narius, kad įgyvendinamos 

Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos (2016 m. rugpjūčio 8 d. 

paramos sutartis Nr. 42VS-KM-15-1-06803) 10 dalyje “VPS įgyvendinimo veiksmų planas” 2023 

metais numatyti VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimo veiksmai – Šakių krašto VVG 

veiklos, vietos projektų viešinimas. Darbuotoja priminė, kad 2022 metais gyventojų aktyvumui 

skatinti buvo suorganizuoti 4 informaciniai renginiai: pirmasis – 2022 m. birželio 17 d., aplankant 

Kidulių krašto, Voniškių, Giedručių, Girėnų projektus; antrasis – 2022 m. birželio 29 d., apžiūrint 

Giedručių, Girėnų, Lukšių krašto projektus; trečias įvyko 2022 m. liepos 27 d., kurio metu lankytasi 

Baltrušių, Griškabūdžio, Lekėčių krašto projektuose ir ketvirtasis vyko 2022 m. gruodžio 16 d., 

aplankant Giedručių ir Kudirkos Naumiesčio vietos projektus – visi projektai įgyvendinti 2016-2023 

metų vietos plėtros strategijos paramos lėšomis. R. Rauktienė kalbėjo, jog išvykstamųjų informacinių 

renginių organizavimas pasiteisino, sulaukta teigiamų atsiliepimų ir pasiekta ženkliai didesnio 

įgyvendinamų ir jau įgyvendintų vietos projektų žinomumo. Todėl planuojama tokio pobūdžio 

informacinius renginius tęsti ir šiais metais.  

VPS administratorė A. Baltrušaitienė kalbėjo, jog šiuo laikotarpiu ne tik įgyvendinama 2016-

2023 metų vietos plėtros strategija, bet bebaigiama rengti ir naujojo periodo Šakių krašto vietos 

veiklos grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategija. Naujosios VPS tema “Šakių krašto turizmo 

potencialo plėtra kaimiškų vietovių gyvybingumo stiprinimui”. Iš rajoninės spaudos matyti (2023 m. 

vasario 24 d. Šakių r. laikraščio “Draugas” straipsnis “Šakių krašto vizija – kur, kada ir kaip ten 

nuvažiuoti?”), kad turizmo eksperto Dariaus Liutiko nuomone, potencialas vystyti turizmą Šakių 

krašte tikrai yra, tik reikia turėti turizmo objektų aprašus, turizmo objektus pritaikyti neįgaliesiems 

bei įvairaus skonio turistams bei, žinoma, labai svarbus viešinimas.  Ekspertas ragina koncentruotis į 

tvarumo aspektą, derinti socialinį ir aplinkosauginį darnumą. Kalbėdamas būtent apie Šakių krašto 

išskirtinumą Lietuvoje, ekspertas Šakių krašte įžvelgia lėtojo turizmo plėtojimą – tai darnusis, 

ekologinis, kulinarinis turizmas, kas skatina turistą tame regione pabūti kuo ilgiau, o tuo pačiu atneša 

ir didesnes pajamas. Darius Liutikas mato lėtojo turizmo naudą ir rajono savivaldybei – regiono 

turistinių išteklių aktualizavimas: kuo daugiau ir įvairesnių vietų bus regione, tuo turistas šiame krašte 

ilgiau užsibus. Ekspertas kaip vieną iš Šakių krašto patrauklumo turistams didinimo veiksnių mato 

apgyvendinimo vietų skaičiaus didinimą, bet jis kalba ne apie apgyvendinimą visiems įprastuose 

viešbučiuose, o turistų apgyvendinimą medžiuose, kupoluose, t. y. nestandartinėse inovatyviose 

vietose. Turizmo inovacija ekspertas D. Liutikas įvardina robotizaciją, papildytą realybe, virtualias 

keliones. Turizmo ekspertas atkreipia dėmesį ir į tai, jog keliaujantiems patinka matyti vietinių 



bendruomenių gyvenimą, kuriamus suvenyrus, amatus, todėl rekomenduoja į rajono turizmo 

plėtojimą įtraukti vietines bendruomenes ir bendrai kurti patrauklų rajono įvaizdį. 

A. Baltrušaitienė teigė, jog eksperto pastebėjimai, įžvalgos, nuomonės ir rekomendacijos 

Šakių rajonui labai laiku, nes per 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimo laikotarpį 

turistinio potencialo prasme stipriai pasistūmėta į priekį.  

Antai VŠĮ „Šakių turizmo ir verslo informacijos centras” kaip tik jau bebaigia įgyvendinti 

projektą „Turistinio leidinio „Šakiai. Pažink. Paragauk. Pajusk“ leidyba“ Nr. ŠAKI-LEADER-6B-

KV-11-9-2021/ 42VS-PV-22-1-04938-PR001, kurio metu išleistas internetinis leidinys lietuvių, 

anglų ir lenkų kalbomis apie rajono turizmo vietoves ir objektus bei teikiamų paslaugų spektrą su 

turizmo objektų ir edukacijų aprašymais, kainoraščiais, kontaktais, darbo laikais, rajono gidų 

kontaktais, ekskursijų po Šakių kraštą maršrutais, taip išpildant eksperto įvardintą objektų aprašų 

turėjimo svarbą.  

O VšĮ „PRIC“ įgyvendino projektą “Zanavykų krašto kultūros savitumo ir tradicijų 

išsaugojimas, kuriant dokumentinius filmus” Nr. ŠAKI-LEADER-6B-KV-6-2-2020/ 42VS-PV-20-1-

10671-PR001, kurio metu sukurti 3 reprezentaciniai videofilmai, „Zanavykai“ (pritaikyti pateikčiai 

internete https://www.youtube.com/watch?v=Xe0nGz-xeWQ) lietvių kalba su anglų, rusų, vokiečių 

kalbų subtitrais, pristatantys Zanavykų kultūrą, tradicijų išsaugojimą ir tęstinumą, įtraukiant Šakių 

krašto dvarų istorijas ir palikimus.  

Asociacija „Zanavykų seimelis“ įgyvendino projektą „Zanavykų krašto kulinarinis paveldo 

išsaugojimas“ Nr. ŠAKI-LEADER-6B-KV-9-4-2021/42VS-PV-21-1-06201-PR001, išleisdamas 

kulinarinio paveldo leidinį - albumą "Istorinė zanavykų virtuvė" lietuvių, anglų ir rusų kalbomis (tiek 

popieriniu variantu, tiek ir pritaikyta skaitymui internete), pateikiant Zanavykų krašto senuosius 

receptus (http://sakiukrastovvg.lt/2016-2023-m-strategija/istorine-zanavyku-virtuve).  

O štai Lekėčių bendruomenės moterų klubas, atliepdamas eksperto D. Liutiko įvardintą 

turizmo inovacijos virtualių kelionių būdu aktualumą turistams, įgyvendino projektą „Vietos 

bendruomenės aktyvinimas ir telkimas per Zanavykų krašto kultūros išsaugojimą ir tradicijų 

tęstinumą“ Nr. ŠAKI-LEADER-6B-KV-1-1-2018/ 42VS-PV-18-1-04494-PR001, kurio metu 

sukurtas virtualus turas (https://visitlekeciai.lt/).  

VPS administratorė A. Baltrušaitienė kalbėjo, jog D. Liutiko įvardinto lėtojo turizmo 

plėtojimo kontekste 2016-2023 m. VPS įgyvendinimo laikotarpiu taip pat yra įgyvendintas ne vienas 

vietos projektas.  

Antai lėtojo turizmo atstovas fizinis asmuo Dainius Venckūnas visai neseniai užbaigė 

įgyvendinti projektą „Inovatyvių sveikatingumo paslaugų komplekso sukūrimas poilsiavietėje 

„Paliekys“ Nr. ŠAKI-LEADER-3A-D-6-14-2020/ 42VS-PV-20-1-09944-PR001, kurio metu Lekėčių 

miestelyje prie Liekės upelio ir įžuvinto tvenkinio (pramoginei žvejybai) su smėlio pliažais, įkūrė 

poilsiavietę su pavėsine, poilsio (įskaitant nakvynę), masažo nameliais, SPA baseinu ir pirtimi su 

terasa, atvykstantiems turistams siūlant inovatyvių sveikatingumo paslaugų kompleksą bei dviračių 

nuomą (https://www.facebook.com/paliekys/).  

Kita lėtąjį turizmą pripažįstanti atstovė – Ernesta Šiuikienė, neseniai užbaigusi įgyvendinti 

vietos projektą “Pušynas” Nr. ŠAKI-LEADER-6A-D-8-3-2020/ 42VS-PV-20-1-11615-PR001, kurio 

metu Palankinės kaime, Kidulių seniūnijoje esančiame privačiame miške (pušyne) prie Nemuno 

https://www.youtube.com/watch?v=Xe0nGz-xeWQ
http://sakiukrastovvg.lt/2016-2023-m-strategija/istorine-zanavyku-virtuve
https://visitlekeciai.lt/
https://www.facebook.com/paliekys/


sukurta unikali apgyvendinimo paslauga – moderniuose dviejuose nameliuose medžiuose su terasomis 

(4 ir 9 metrų aukštyje) ir visais patogumais, Kamado griliumi ir Ofūro vonia 

(https://www.facebook.com/search/top?q=virs%20bedugnes), taip atliepiant turizmo eksperto 

Dariaus Liutiko įžvalgą – didinti apgyvendinimo vietų skaičių rajone, pasitelkiant nestandartines 

inovatyvias vietas. 

Lėtojo turizmo atstovai MB „Greitos bitės“, užsiimantys bitininkyste, įgyvendino projektą 

„MB Greitos bitės verslo plėtra, kuriant naujas paslaugas ir darbo vietas“ Nr. ŠAKI-LEADER-3A-D-

6-4-2020/ 42VS-PV-20-1-09931-PR001, kurio metu įsirengę medaus perdirbimo patalpas - cechą su 

visa tam reikalinga įranga gamina  kreminį medų su įvairiausiais skoniais bei veda edukacijas 

bitininkystės ir iš bičių gaunamų produktų temomis, o atvykusiems turistams čia pat sudaryta 

galimybė įsigyti ne tik paprasto medaus ar kreminio medaus su liofilizuotomis uogomis ar žolelėmis, 

bet ir kitų bičių produktų: bičių duonelės, žiedadulkių, o taip pat ir čia gamintų bičių vaško žvakių, 

puoštų baltiškais simboliais (https://saldususai.lt/, 

https://www.facebook.com/search/top?q=saldus%20usai ).   

Dar vieni lėtąjam turizmui prioritetą teikiantys – tai asociacija „Kidulių jaunimo ekologinis 

klubas „Šerenta“, iš pradžių įgyvendinę mokymų projektą „Vaistažolinkystės raida Suvalkijos 

etnografiniame regione: nuo XIX amžiaus etnopaveldo dvaruose iki šiuolaikinių inovatyvių vaistinių 

augalų auginimo ir augalinės žaliavos paruošų technologijų pritaikymo Kidulių bendruomenėje“ Nr. 

ŠAKI-LEADER-1C-M-7-12-2020/ 42VS-PV-20-1-11614-PR001, kurio metu įgijo patirties 

vaistažolių auginime, apdorojime ir panaudojime, neseniai užbaigė įgyvendinti ir kitą – jau 

bendruomeninio verslumo (pelno) projektą „Zanavykiškų žolelių nauda“ Nr. ŠAKI-LEADER-1A-D-

6-13-2020/42VS-PV-20-1-10356-PR001, kurio metu įsigiję džiovinimo įrangą, džiovina žoleles, 

ruošia vaisių/daržovių saldainius/cukatas ir veda vaistažolių populiarinimo edukacijas, Taip pat 

atvykusieji čia pat gali įsigyti ir jau paruoštų žolelių bei vaisių/daržovių cukatų rinkinių 

(https://www.facebook.com/sauledave/?locale=hi_IN). Tokiu būdu išpildomas eksperto D. Liutiko 

raginimąs atkreipti dėmesį į darnųjį, ekologinį turizmą. 

Lėtąjį turizmą kulinariniame kontekste propaguoja Lekėčių bendruomenės moterų klubas, 

dar 2007-2013 m. VPS įgyvendinimo metu įgyvendinęs projektą “Tradicinių amatų ir etnokultūros 

puoselėjimas” Nr. LEADER-12-ŠAKIAI-03-028 ir įkūręs kulinarinio paveldo namus bei juose 

vedantis šakočio kepimo edukacijas, duonos kepimo eduacijas, vaišinantis atvykusius turistus 

zanavykiškais kulinariniais patiekalais ir arbatomis iš apylinkėse surinktų vaistažolių. Edukacinių 

programų metu turistai supažindinami su lietuvių tradiciniais, natūraliais, ekologiškais kulinarinio 

paveldo produktais, valgiais, receptūra, galimybėmis pasigaminti namuose, taip kuriama pridėtinė 

vertė, siekiant geresnės visuomenės sveikatos, skatinant natūralią sveiką gyvenseną ir mitybą, 

perduodant tradicijas. Edukacijų metu atvykusieji turi galimybę įsigyti šio klubo moterų gamintų 

gaminių: vietinės žoliautojos ir klubo narės paruoštų arbatų mišinių, gilių kavos, kanapinės, cukatų, 

pušų kankorėžių uogienės, natūralaus rankų darbo muilo, hidrolatų, lūpų pieštukų, klubo moterų 

dažytų šilko skarelių ir šalikėlių (https://visitlekeciai.lt/paslaugos/). Šis moterų klubas gausiai 

lankomas turistų ir išpildantis eksperto Dariaus Liutiko teiginį, jog keliaujantiems patinka matyti 

vietinių bendruomenių gyvenimą. 

https://www.facebook.com/search/top?q=virs%20bedugnes
https://saldususai.lt/
https://www.facebook.com/search/top?q=saldus%20usai
https://www.facebook.com/sauledave/?locale=hi_IN
https://visitlekeciai.lt/paslaugos/


VPS administratorė A. Baltrušaitienė kalbėjo, jog turizmo eksperto įžvalgos labai taiklios ir 

derančios su vietos plėtros strategijų metu įgyvendinamais vietos projektais. Naujosios, t. y. 2023-

2027 m. vietos plėtros strategijos projektas nuo 2023 m. balandžio 27 d. pateiktas viešam derinimui 

su visuomene, prašant  iki 2023 m. gegužės 26 d. imtinai teikti pastabas ir pasiūlymus VPS tikslinimui. 

Naujosios VPS tema – turizmas ir tą turizmą ekspertai Šakių krašte įžvelgia kaip galimą ir 

perspektyvų. Kaip matyti iš aukščiau paminėtų vietos projektų, įgyvendindama 2016-2023 m. VPS 

vietos veiklos grupė jau nemažai turi įgyvendintų turisto akiai patrauklių projektų. A. Baltrušaitienė 

kalbėjo, kad atsižvelgiant į tai, siūloma pirmąjį šių metų išvykstamąjį informacinį renginį padaryti 

šiek tiek kitokį ta prasme, jog būtų aplankyti ne tik 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos metu 

įgyvendinti turizmo temai aktualūs vietos projektai, bet ir potencialūs vietos projektų teikėjai -  fiziniai 

asmenys, kurių asmeniniai pomėgiai  jau tapę nediduke ekonomine veiklą, pradėta vykdyti 

asmeninėmis lėšomis, todėl vietos plėtros strategijos teikiama parama galėtų padėti šiems asmenims 

labiau įsitvirtinti rinkoje ir siekti savo veiklos didesnio žinomumo platesniam klientų ratui. A. 

Baltrušaitienės nuomone, tokiu būdu šis informacinis renginys būtų gerosios patirties pasidalijimas, 

nes potencialūs vietos projektų pareiškėjai turėtų išskirtinę galimybę pabendrauti su projektus 

įgyvendinančiais/ įgyvendinusiais projektų vykdytojais ir gautų išsamius atsakymus į jiems rūpimus 

klausimus. Taip pat praktiniu būdu būtų „peržiūrėtos“ vietos veiklos grupės siūlomas naujosios 2023-

2027 m. VPS priemonės – taip visuomenė realiai susipažintų su naujos VPS projektu per praktinį 

vietos projektų įgyvendinimo kelią. 

Viešųjų ryšių specialistė R. Rauktienė siūlė informacinį renginį organizuoti 2023 m. gegužės 

18 d. ir į jį kviesti  2023-2027 m. strategijos rengimo konsultantę Ievą Kudabaitę, kad ši galėtų giliau 

susipažinti su Šakių krašto turizmo potencialu ir esant reikalui pagal poreikį papildytų naująją VPS. 

Taipogi darbuotoja pasiūlė kviesti ir UAB „V3 studija“ atstovą, ruošiantį leidinį apie Šakių krašto 

VVG 2016-2023 m. VPS metu įgyvendintus vietos projektus, kad galėtų kokybiškai nufotografuoti 

lankomus jau įgyvendintus projektus (pirmą kartą apie knygos išleidimą kalbėta 2020 m. rugsėjo 21 

d. vykusiame valdybos posėdyje, protokolo Nr. VVG-VALD-2020-06, o knygos leidybai pritarta  

2022 m. kovo 25 d. vykusiame valdybos posėdyje, protokolo Nr. VVG-VALD-2022-4). 

Kalbėta, kad tai bus visos dienos trukmės renginys, nes norima per dieną aplankyti kiek 

įmanoma daugiau esamų ir potencialių projektų vykdytojų, pietaujant taip pat pas turizmo paslaugų 

teikėjus. 

Valdybos nariai pritarė siūlomai iniciatyvai, prieštaravimų neišreiškė. 

NUTARTA (vienbalsiai): organizuoti Šakių krašto vietos veiklos grupės informacinį renginį 

tema “Šakių krašto turizmo potencialo apžvalga” 2023 m. gegužės 18 d., į jį kviečiant knygos apie 

įgyvendinamos 2016-2023 m. vietos plėtros strategijos projektus rengėją UAB „V3 studija“,  2023-

2027 m.  vietos plėtros strategijos rengimo konsultantę Ievą Kudabaitę ir rajono valdžios, verslo bei 

bendruomenių atstovus. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 m. vietos plėtros 

strategijos metu įgyvendintų vietos projektų ex-post patikrų organizavimo. 

 VPS administratorė A. Baltrušaitienė informavo valdybos narius, kad įgyvendinant 2016-

2023 m. vietos plėtros strategiją jau yra įgyvendinti 32 vietos projektai, kuriems taikomas užbaigto 



vietos projekto kontrolės laikotarpis. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 

m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių (toliau – Administravimo taisyklės) (aktuali 

suvestinė redakcija nuo 2023 m. vasario 18 d.) IX skyriaus „Vietos projektų atrankos ir įgyvendinimo 

valdymas, stebėsena ir kontrolė“ antrojo skirsnio „Vietos projektų įgyvendinimo stebėsena ir 

kontrolė“ 167.2 p., vietos veiklos grupė atlieka užbaigtų vietos projektų metinių ataskaitų vertinimą, 

kurios teikiamos kiekvienais kontrolės laikotarpio metais iki gegužės 1 d., kaip tai numatyta Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 patvirtintų Lietuvos 

kaimo plėtros 2014 – 2020 metų administravimo taisyklių (suvestinė redakcija nuo 2023 m. kovo 24 

d.) 177.2. p. Administravimo taisyklių 6.31. p. nurodyta, jog vietos projekto kontrolė – tai vietos 

veiklos grupės ir Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūros) 

veiksmai, kuriuos atlikus nustatoma, ar vietos projekto vykdytojas, įgyvendinęs vietos projektą, 

nustatytą laiką laikosi tinkamumo sąlygų, atrankos kriterijų ir kitų įsipareigojimų. Vietos projekto 

kontrolės laikotarpis nustatytas Administravimo taisyklių 6.32. papunktyje – tai laikotarpis nuo 

galutinio mokėjimo prašymo ir galutinės vietos projekto įgyvendinimo ataskaitos pateikimo vietos 

veiklos grupei dienos iki paskutinio paramos išmokėjimo dienos ir trejų metų laikotarpis nuo 

paskutinio paramos vietos projekto, susijusio su investicijomis į infrastruktūrą, verslą, prekių gamybą, 

paslaugų teikimą, vykdytojui išmokėjimo dienos, per kurį tikrinama, kaip paramos gavėjas laikosi 

vietos projekto paraiškoje ir vietos projekto vykdymo sutartyje nustatytų įsipareigojimų. 

Administravimo taisyklių 165. p. numatyta, jog vietos projektų įgyvendinimo stebėsena ir kontrolė – 

vietos veiklos grupės ir Agentūros reguliari ir sisteminga veikla, kuri pagal Administravimo taisyklių 

166 p. vykdoma dviem lygmenimis: VPS vykdytojos ir Agentūros, siekiant užtikrinti skaidrų ir 

veiksmingą EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto panaudojimą, patikrinamą ir 

kontroliuojamą vietos projekto įgyvendinimą, kaip tai numatyta Administravimo taisyklių 161 p. 

Administravimo taisyklių 35.8 p. numatyta, kad vietos veiklos grupė ir Agentūra  turi teisę tikrinti, 

kaip yra laikomasi tinkamumo sąlygų ir įsipareigojimų vietos projekto kontrolės laikotarpiu, o 174 p. 

numatyta teisė VPS vykdytojai ir (arba) Agentūrai vykdyti ex-post patikras (vietos projekto vykdytojo 

pabaigto įgyvendinti vietos projekto patikrinimas, siekiant nustatyti, kaip laikomasi vietos projekto 

vykdytojo įsipareigojimų - Administravimo taisyklių 173 p.).  

 Darbuotoja A. Baltrušaitienė kalbėjo, jog siekiant tinkamai įvertinti pateiktas užbaigtų vietos 

projektų metines ataskaitas ir žinoti konkrečių įgyvendintų projektų realią situaciją kontrolės 

laikotarpiu, aktualu pagal poreikį atlikti ex-post patikras, jog būtų galima įsitikinti, kad ataskaitoje 

pateikti duomenys sutampa su faktine situacija.  O kadangi įgyvendinamos Šakių krašto vietos veiklos 

grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos 13 dalies “VPS įgyvendinimo vidaus valdymas ir 

stebėsena” 13.1.2. p. numatytos VVG valdybos narių funkcijos: analizuoti, vertinti VPS įgyvendinimo 

procesą ir rezultatus, identifikuoti VPS įgyvendinimo problemas ir siūlyti jų sprendimo būdus (3 p.) 

bei priimti sprendimus dėl VPS įgyvendinimo (4 p.), todėl darbuotoja A. Baltrušaitienė siūlė ex-

post patikrose kartu su ataskaitą vertinančia darbuotoja dalyvauti ir keletui kolegialaus valdymo 

organo narių. 

 NUTARTA (vienbalsiai): pagal poreikį organizuoti Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-

2023 m. vietos plėtros strategijos metu įgyvendintų vietos projektų, kuriems taikomas užbaigto vietos 



projekto kontrolės laikotarpis, ex-post patikras, jose dalyvaujant užbaigtų vietos projektų metines 

ataskaitas vertinančiai darbuotojai ir mažiausiai vienam kolegialaus valdymo organo nariui. 

 

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

6.1.  SVARSTYTA. Dėl vietos veiklos grupės 2016-2023 m. vietos plėtros strategijos 

įgyvendinamų/ įgyvendintų vietos projektų viešinimo sklaidos. 

VPS administratorė A. Baltrušaitienė kalbėjo, jog įsipareigojimas viešinti gautą paramą vietos 

projekto įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpiu įtvirtintas finansinių sąlygų aprašuose bei Lietuvos 

Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 patvirtintų vietos 

projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 

(toliau – Administravimo taisyklės) (aktuali suvestinė redakcija nuo 2023 m. vasario 18 d.) VIII 

skyriaus „Vietos projektų įgyvendinimas“ penktojo skirsnio „Vietos projektų viešinimas“ 157 p. 

Privalomi reikalavimai viešinimui pagal Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2014 m. 

gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-925 patvirtintų suteiktos paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-

2020 metų programos viešinimo taisyklių (toliau – Viešinimo taisyklės) (suvestinė redakcija nuo 2023 

m. sausio 19 d.) 9 p. yra šie: 

• nepriklausomai nuo paramos projektui sumos, visas projekto lėšomis įsigytas materialusis 

turtas nuo jo įsigijimo iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos arba, jei kontrolės laikotarpis 

netaikomas, iki galutinio lėšų išmokėjimo dienos turi būti pažymėtas viešinimo lipdukais (9.1. p.); 

• paramos gavėjas, pradėjęs vykdyti projekte numatytus darbus, bet ne vėliau kaip iki pirmo 

mokėjimo prašymo pateikimo datos, visuomenei gerai matomoje projekto vykdymo vietoje turi 

iškabinti bent vieną ne mažesnį kaip A3 formato plakatą (pateikiant projekto pavadinimą, trumpą 

projekto aprašymą, paramos viešinimo ženklus). Plakatas projekto įgyvendinimo vietoje turi kabėti iki 

projekto kontrolės laikotarpio pabaigos arba, jei kontrolės laikotarpis netaikomas, iki galutinio lėšų 

išmokėjimo dienos (9.3. - 9.4. p.); 

• paramos gavėjo interneto svetainėje, jei tokia yra, turi būti pateikiamas projekto 

pavadinimas, trumpas projekto aprašymas, projekto tikslai ir rezultatai, viešinimo ženklai). 

A. Baltrušaitienė kalbėjo, jog be privalomų viešinimo priemonių, projektų vykdytojai gali 

pasitelkti ir kitas viešinimo bei komunikacijos priemones (10 p.), įvardintas Viešinimo taisyklių 5 p.: 

spaudos konferencijos, pranešimai spaudai (5.5. p.), viešinimo renginiai (5.6. p.), popieriniai ir 

elektroniniai leidiniai (pvz., lankstinukai, brošiūros, skrajutės), garso bei vaizdo medžiaga (5.7. p.), 

socialiniai tinklai (5.9. p.) – bet visose naudojamose viešinimo priemonėse turi būti laikomasi paramos 

viešinimo reikalavimų, t. y. privalu naudoti viešinimo ženklus (10.7. p.). 

Darbuotoja priminė ir tai, jog tuo atveju, kai viešinimo priemonės yra sugadintos, t. y. 

išblukusios, aplaužytos, privalu jas atkurti tokios pačios kokybės (151  p.). 

VPS administratorė atkreipė dėmesį, jog pagal Viešinimo taisyklių 15 p., paramos gavėjui 

nevykdant paramos viešinimo ar vykdant jį netinkamai, jam gali būti taikomos sankcijos, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 3D-929 

(suvestinė redakcija nuo 2023 m. balandžio 13 d.) patvirtintų Sankcijų už teisės aktų nuostatų 

pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones taikymo 



metodikoje nustatyta tvarka. 

Darbuotoja teigė, jog dažnu atveju projektų vykdytojai nekreipia dėmesio ar atsainiai žiūri į 

Viešinimo taisyklių reikalavimus. Neretai būna, jog ne tik viešinimo priemonės išblukusios, bet jų 

aplamai pasigendama. Projekto vykdytojų interneto svetainėse dažnu atveju išvis nepaskelbiama apie 

projekto įgyvendinimą. Taip pat dažni atvejai, kai paraiškoje projekto vykdytojai būna nusimatę daug 

skirtingų viešinimo priemonių, bet jų visų neįgyvendina praktikoje. Neretai pelno projektuose 

pareiškėjai nusimato teikiamas paslaugas reklamuoti laikraščiuose, skirtingose interneto svetainėse ir 

socialiniuose tinkluose, bet praktiškai to nevykdo. Dėl visų šių išvardintų atvejų kyla nepatogumų tiek 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos atliekamų projekto patikrų vietoje 

metu, tiek ir projekto ataskaitų vertinimo metu. VPS administratorė kalbėjo, jog pasitaiko atvejų, kai 

sulaukiama skambučių su paklausimais, kur būtų galima rasti informacijos apie vieną ar kitą projektą 

įgyvendinusį paslaugų teikėją, jo teikiamas paslaugas, kainas, kontaktus, darbo laikus ir būna tikrai 

nesmagu, kai šios informacijos neįmanoma suteikti dėl paties pareiškėjo nepakankamo ar netinkamo 

vietos projekto veiklų viešinimo.  

VPS administratorė A. Baltrušaitienė kalbėjo, jog vietos veiklos grupė atsakinga už vietos 

projektų stebėseną ir kontrolę projektų įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpiu, kaip tai numatyta 

Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 patvirtintų 

vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo 

taisyklių (aktuali suvestinė redakcija nuo 2023 m. vasario 18 d.) IX skyriaus „Vietos projektų atrankos 

ir įgyvendinimo valdymas, stebėsena ir kontrolė“ antrame skirsnyje „Vietos projektų įgyvendinimo 

stebėsena ir kontrolė“. Kadangi vis artėjama prie 2016-2023 m. VPS įgyvendinimo pabaigos ir  turima 

jau daug įgyvendintų vietos projektų, kuriems taikomas kontrolės laikotarpis, ypač pelno projektų, 

todėl darbuotoja siūlė paskirti atsakingą asmenį už įgyvendinamų/ įgyvendintų vietos projektų 

savalaikio viešinimo stebėseną ir kontrolę. 

Vyko diskusija, valdybos nariai pritarė poreikiui labiau stebėti projektų vykdytojų atliekamus 

projekto veiklų viešinimo veiksmus. Kalbėta, jog reguliarią vietos projektų viešinimo stebėseną ir 

kontrolę geriausiai atliktų vietos veiklos grupės darbuotoja viešųjų ryšių specialistė R. Rauktienė, 

pastoviai bendraujanti su projektų vykdytojais projektų viešinimo temomis. 

NUTARTA (vienbalsiai): paskirti atsakinga už įgyvendinamų/ įgyvendintų vietos projektų 

viešinimo stebėseną ir kontrolę projektų įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpiu vietos veiklos grupės 

viešųjų ryšių specialistę Rimą Rauktienę. 

 

6.2. SVARSTYTA.  Dėl informacijos pateikimo apie valdybos narių įsipareigojimus. 

VPS administratorė A. Baltrušaitienė priminė jau praeitoje kadencijoje dirbusiems valdybos 

nariams ir informavo naujai išrinktus valdybos narius apie kolegialaus valdymo organo nariams 

keliamus reikalavimus. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 1 d. 

įsakymu Nr. 3D-117, Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros 

būdu, atrankos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gegužės 4 

d. įsakymu Nr. 3D-343 „Dėl Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos 

plėtros būdu, atrankos taisyklių patvirtinimo“, papildytos 15.31 papunkčiu, jog kolegialiam valdymo 

organui taikomos tinkamumo sąlygos ir įsipareigojimai, numatyti Vietos plėtros strategijų, 



įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklėse (toliau – 

Įgyvendinimo taisyklės), patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 6 d. 

įsakymu Nr. 3D-4 „Dėl Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos 

plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“: 

• iki pirmojo valdybos posėdžio arba pirmojo dalyvavimo valdybos posėdyje Lietuvos 

Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nustatyta tvarka 

Privačių interesų registre deklaruoja privačius interesus ir teikia deklaracijas VVG (Įgyvendinimo 

taisyklių 12.4.10. p.); 

• būti išklausę arba įsipareigotų per 6 mėn. nuo pirmojo išrinkimo į VVG valdymo organą 

dienos išklausyti mokymo kursus, tiesiogiai susijusius su bendruomenių inicijuotos vietos plėtros 

BIVP) metodo taikymu (Įgyvendinimo taisyklių 15.3.2. p.); 

• būti išklausę arba įsipareigotų per 6 mėn. nuo išrinkimo į VVG valdymo organą dienos 

išklausyti viešųjų ir privačių interesų derinimo ir deklaravimo bei korupcijos prevencijos kursus 

(Įgyvendinimo taisyklių 15.3.3. p.). 

Nutarta: Nutarimų nepriimta, tai bendro pobūdžio informacinis pranešimas. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                              Juozas Vytas Daineis 

 

Posėdžio sekretorė                                                                   Alina Baltrušaitienė 


